ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

129/2018
80/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
14/08/2018

Registro de preços para eventual aquisição de Cestas Básicas para atender aos programas assistenciais (
Familia Cidadã e Auxilio ) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de
Saúde.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  2/7

GM DISTRIBUIDORA LTDA     (56629)

2 CESTA BÁSICA TIPO 2 - AUXÍLIO
CONTENDO:
2 pct -
Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 1 kg embalagem
original lacrada com todas as informações necessárias,data de
fabricação e validade;
1 pct -
Bolacha doce de boa qualidade, maria, maisena, leite, coco ou maria
chocolate, pacote de 400 g, pacotes bem fechados e intactos;similar
ou superior a marca prodasa
2 pct -
Feijão carioquinha, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90%
a 98% de grãos inteiros e íntegros, cor  característica, composição
segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg;
2 pct -
Arroz branco polido tipo 1, embalagem de 1 kg, livre de sujidade,
parasitas e larvas, pacotes bem fechados e intactos com data de
fabricação recente. Conforme Resolução da ANVISA;
1 pct -
Macarrão espaguete, massa com ovos; composição mínima:
embalagem com 500 g, intacta, com todas  informações  fabricação e
validade, livre de  sujidade;
1 und -
Óleo de soja refinado - embalagem pet de 900 ml. A embalagem
devera estar integra. As características aspecto límpido e isento de
impurezas;
1 pct -
Farinha de trigo especial, embalagem  de 1 kg, enriquecida com ferro
e acido fólico, livre de sujidades. Embalagem original intacta com
todas as informações de fabricação e validade; similar ou superior a
marca Dona Benta
2 pct -
Leite em pó integral enriquecido com vitaminas e minerais
instantâneo, sem sacarose, isento de granulações e de coloração
branca, pacote de 1 kg; similar ou superior a marca Piracanjuba
1 pct -
Fubá mimoso de milho amarelo tipo 1enriquecido com ferro e acido
fólico pacote de 1 kg embalagem bem  fechada e intacta;
1 pct
Café torrado e moído, de boa qualidade, acondicionado em pacotes
de 500 gr, aspecto, cor aroma, sabor caracteristicos, embalagem à
vácuo e aluminizada, com todas as informações necessárias, selo
ABIC, 68 g carb/33 g proteínas, prazo de validade 12 meses similar
ou superior a marca caboclo - Marca: CESTA BÃ?SICA UND

UNI 625,00  0,0000 70,00    43.750,00

Total do Fornecedor: 43.750,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  3/7

TUBARAO LICITACOES EIRELI     (56362)

1 CESTA BÁSICA TIPO 1 - FAMILIA CIDADÃ
CONTENDO:
1 pct - Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 5 kg
embalagem original  lacrada com todas as informações
necessárias,data de fabricação e validade;
1 pct - Café torrado e moído, de boa qualidade, acondicionado em
pacotes de 500 gr, aspecto, cor, aroma, sabor característicos,
embalagem à vácuo e aluminizada, com todas as informações
necessárias, selo ABIC, 68 g carb/33 g  proteínas, prazo de validade
12 meses; similar ou superior a marca caboclo
1 pct - Farinha de trigo especial, embalagem  de 5 kg, enriquecida
com ferro e acido fólico, livre de sujidades. Embalagem original
intacta com todas as informações de fabricação e validade; similar ou
superior a marca Dona Benta
2 pct - Feijão carioquinha, livre de sujidades, constituído de no
mínimo 90% a  98% de grãos inteiros e íntegros, cor  característica,
composição segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote
de 1 kg;
1 pct - Arroz branco polido tipo 1, embalagem de 5 kg, livre de
sujidade, parasitas e larvas, pacotes bem fechados e intactos com
data de fabricação recente. Conforme Resolução da ANVISA;
2 pct - Macarrão espaguete, massa com ovos; composição mínima:
embalagem com 500 g, intacta, com todas  informações  fabricação e
validade, livre de  sujidade;
2 und - Óleo de soja  refinado - embalagem pet de 900 ml. A
embalagem devera estar integra. As características aspecto límpido e
isento de impurezas;
1 lata - Extrato de tomate lata com 350g, embalagem integra, o
produto devera apresentar concentração mínima de 6% de sólidos
solúveis naturais de tomate, aspecto da massa mole e de cor
vermelha, aroma e sabor próprio. Conforme Resolução da ANVISA ;
1 pct - Sal refinado iodado pacote de 1kg. Com granulação uniforme e
com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e
com dosagens de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15
mg de iodo por kg;
2 pct - Bolacha doce de boa qualidade, maria, maisena, leite, coco ou
maria chocolate, pacote de 400 g, pacotes bem fechados e intactos;
similar ou superior a marca Prodasa
2 pct - Leite em pó integral enriquecido com vitaminas e minerais
instantâneo, sem sacarose, isento de granulações e de coloração
branca, pacote de 400 g; similar ou superior a marca piracanjuba
1 pct - Farinha de milho, apresentação flocos milho, amarela, tipo biju,
características adicionais degerminado/ macerado/ socado, aspecto
físico levemente torrada, embalagem primária em plástico
transparente, atóxico, resistente, pacote de 1 kg;
1 pct - Fubá mimoso de milho amarelo tipo 1enriquecido com ferro e
acido fólico pacote de 1 kg embalagem bem  fechada e intacta;
1 und - Creme dental, com fluor, frasco de 90 gr com embalagem
própria, contendo informações sobre fabricação e validade; similar ou
superior a marca Sorriso

UNI 637,00  0,0000 80,46    51.253,02

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  4/7

superior a marca Sorriso
1 pct - Papel higiênico, neutro, pct com 4 rolos de 30m x 10cm;
similar ou superior a marca Paloma - Marca: TUBARÃ?O

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  5/7

TUBARAO LICITACOES EIRELI     (56362)

3 CESTA BÁSICA TIPO 1 - FAMILIA CIDADÃ
CONTENDO:
1 pct - Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 5 kg
embalagem original  lacrada com todas as informações
necessárias,data de fabricação e validade;
1 pct - Café torrado e moído, de boa qualidade, acondicionado em
pacotes de 500 gr, aspecto, cor, aroma, sabor característicos,
embalagem à vácuo e aluminizada, com todas as informações
necessárias, selo ABIC, 68 g carb/33 g  proteínas, prazo de validade
12 meses; similar ou superior a marca caboclo
1 pct - Farinha de trigo especial, embalagem  de 5 kg, enriquecida
com ferro e acido fólico, livre de sujidades. Embalagem original
intacta com todas as informações de fabricação e validade; similar ou
superior a marca Dona Benta
2 pct - Feijão carioquinha, livre de sujidades, constituído de no
mínimo 90% a  98% de grãos inteiros e íntegros, cor  característica,
composição segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote
de 1 kg;
1 pct - Arroz branco polido tipo 1, embalagem de 5 kg, livre de
sujidade, parasitas e larvas, pacotes bem fechados e intactos com
data de fabricação recente. Conforme Resolução da ANVISA;
2 pct - Macarrão espaguete, massa com ovos; composição mínima:
embalagem com 500 g, intacta, com todas  informações  fabricação e
validade, livre de  sujidade;
2 und - Óleo de soja  refinado - embalagem pet de 900 ml. A
embalagem devera estar integra. As características aspecto límpido e
isento de impurezas;
1 lata - Extrato de tomate lata com 350g, embalagem integra, o
produto devera apresentar concentração mínima de 6% de sólidos
solúveis naturais de tomate, aspecto da massa mole e de cor
vermelha, aroma e sabor próprio. Conforme Resolução da ANVISA ;
1 pct - Sal refinado iodado pacote de 1kg. Com granulação uniforme e
com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e
com dosagens de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15
mg de iodo por kg;
2 pct - Bolacha doce de boa qualidade, maria, maisena, leite, coco ou
maria chocolate, pacote de 400 g, pacotes bem fechados e intactos;
similar ou superior a marca Prodasa
2 pct - Leite em pó integral enriquecido com vitaminas e minerais
instantâneo, sem sacarose, isento de granulações e de coloração
branca, pacote de 400 g; similar ou superior a marca piracanjuba
1 pct - Farinha de milho, apresentação flocos milho, amarela, tipo biju,
características adicionais degerminado/ macerado/ socado, aspecto
físico levemente torrada, embalagem primária em plástico
transparente, atóxico, resistente, pacote de 1 kg;
1 pct - Fubá mimoso de milho amarelo tipo 1enriquecido com ferro e
acido fólico pacote de 1 kg embalagem bem  fechada e intacta;
1 und - Creme dental, com fluor, frasco de 90 gr com embalagem
própria, contendo informações sobre fabricação e validade; similar ou
superior a marca Sorriso

UNI 1.913,00  0,0000 80,46    153.919,98

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  6/7

superior a marca Sorriso

4 CESTA BÁSICA TIPO 2 - AUXÍLIO
CONTENDO:
2 pct -
Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 1 kg embalagem
original lacrada com todas as informações necessárias,data de
fabricação e validade;
1 pct -
Bolacha doce de boa qualidade, maria, maisena, leite, coco ou maria
chocolate, pacote de 400 g, pacotes bem fechados e intactos;similar
ou superior a marca prodasa
2 pct -
Feijão carioquinha, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90%
a 98% de grãos inteiros e íntegros, cor  característica, composição
segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg;
2 pct -
Arroz branco polido tipo 1, embalagem de 1 kg, livre de sujidade,
parasitas e larvas, pacotes bem fechados e intactos com data de
fabricação recente. Conforme Resolução da ANVISA;
1 pct -
Macarrão espaguete, massa com ovos; composição mínima:
embalagem com 500 g, intacta, com todas  informações  fabricação e
validade, livre de  sujidade;
1 und -
Óleo de soja refinado - embalagem pet de 900 ml. A embalagem
devera estar integra. As características aspecto límpido e isento de
impurezas;
1 pct -
Farinha de trigo especial, embalagem  de 1 kg, enriquecida com ferro
e acido fólico, livre de sujidades. Embalagem original intacta com
todas as informações de fabricação e validade; similar ou superior a
marca Dona Benta
2 pct -
Leite em pó integral enriquecido com vitaminas e minerais
instantâneo, sem sacarose, isento de granulações e de coloração
branca, pacote de 1 kg; similar ou superior a marca Piracanjuba
1 pct -
Fubá mimoso de milho amarelo tipo 1enriquecido com ferro e acido
fólico pacote de 1 kg embalagem bem  fechada e intacta;
1 pct
Café torrado e moído, de boa qualidade, acondicionado em pacotes
de 500 gr, aspecto, cor aroma, sabor caracteristicos, embalagem à
vácuo e aluminizada, com todas as informações necessárias, selo
ABIC, 68 g carb/33 g proteínas, prazo de validade 12 meses similar
ou superior a marca caboclo - Marca: TUBARÃ?O

UNI 1.875,00  0,0000 68,90    129.187,50

Total do Fornecedor: 334.360,50

Total Geral: 378.110,50

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2018 - PE

129/2018
129/2018

05/07/2018

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.3.3.90.30.00.00.00.00 (281),  2.089.3.3.90.32.00.00.00.00 (344)

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL